ПРОТОКОЛ

муниципального методического объединения «Информатика»

от 15.11.2023 № 02

Место проведения: МБОУ «Лицей №2», г. Нижневартовск

Присутствовали: 25 человек.
Тема: «Эффективные методы и приемы подготовки к ГИА, ВПР по информатике в современных

условиях».
Председатель: Фарберова Татьяна Романовна, директор МБОУ «Лицей №2».

Секретарь: Хисамова Алла Вячеславовна, заместитель директора МБОУ «Лицей №2».

Приглашенные:

1. Фарберова Татьяна Романовна, директор МБОУ «Лицей №2»;

2. Михайлова Алёна Ивановна, заведующий отделом информационного - аналитического

сопровождения МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»;

3. Хисамова Алла Вячеславовна, заместитель директора по учебной работе МБОУ

«Лицей №2»;

4. Разумова Наталья Александровна, учитель информатики МБОУ "Лицей №1 им.

А.С. Пушкина;
5. Салтыков Виктор Александрович, учитель информатики МБОУ «Лицей»;

6. Акаев Изамитдин Исламович, учитель информатики и математики МБОУ «СШ №42»;

7. Учителя информатики, педагоги-организаторы технической направленности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово заместителя директора МБОУ «Лицей №2» Хисамовой Аллы

Вячеславовны.

2. «Анализ государственной итоговой аттестации по информатике 2023 года»,

Разумова Н.А., учитель информатики МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина».

3. «Система подготовки к ЕГЭ по информатике», Салтыков В.А, учитель информатики

МБОУ «Лицей».

4. «Подготовка обучающихся к ОГЭ по информатике (из опыта работы)», Акаев И.И.,

учитель информатики и математики МБОУ «СШ №42».

5. Подведение итогов заседания.

СЛУШАЛИ:

1.  Хисамову Аллу Вячеславовну,

заместителя  директора МБОУ

«Лицей №2»

С приветственным словом участникам

муниципального методического объединения

«Информатика». Она ознакомила с повесткой

заседания муниципального методического

объединения «Информатика».

2.  Разумову Наталью

Александровну, учителя

информатики МБОУ "Лицей

№1 им. А.С. Пушкина

Выступила с докладом по теме «Анализ

государственной итоговой аттестации по

информатике 2023 года».

3.  Салтыкова Виктора

Александровича, учителя

информатики МБОУ «Лицей»

Выступил с докладом по теме «Система

подготовки к ЕГЭ по информатике».

4.  Акаева Изамитдина

Исламовича, учителя

информатики и математики

МБОУ «СШ №42»

Выступил с докладом по теме «Подготовка

обучающихся к ОГЭ по информатике (из опыта

работы)».

5. Хисамову Аллу Вячеславовну,

заместителя  директора МБОУ

«Лицей №2»

Подвела итоги заседания муниципального

методического объединения «Информатика».

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об анализе государственной итоговой аттестации по

информатике 2023 года.

2. Принять к сведению систему подготовки к ЕГЭ по информатике.

3. Принять к сведению систему подготовки к ОГЭ по информатике.

4. Разместить материалы докладов на официальном сайте МБОУ «Лицей №2» в разделе

«Инновационная деятельность», «ММО Информатика».

ГОЛОСОВАЛИ:

за 25

против 0

воздержались 0

Председатель Т.Р. Фарберова

Секретарь А.В. Хисамова

		2024-01-17T13:58:08+0500
	Фарберова Татьяна Романовна